SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação UFF5
1 i,-

PORTARIA n° 014/PROPEPG/UFFS/2017

Ministério da Educação 	 O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA
Universidade Federal da

Fronteira Sul 	 UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de

Avenida Getúlio Vargas, 609s 	 suas atribuições legais e tendo em vista a delegação de competência do

Edifício Engemed, 2 0  Andar 	 Magnífico Reitor através da Portaria n° 1500/GRJUFFS/2013, resolve:
Chapeco - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

uÍaeur 	 Art. 1° DESIGNAR os professores, abaixo mencionados, para constituírem
cooffsur a banca examinadora de Defesa de Dissertação da mestranda em Estudos

Linguísticos FERNANDA FÁTIMA WEPIK, intitulada "Crenças e
atitudes linguísticas de polono-brasileiros de Áurea/RS e Nova
Erechim/SC: o uso dos termos de parentesco":

Área de concentração: Linguística

Linha de Pesquisa: Diversidade e Mudança Linguística

Membros

Profa. Dra. Cristiane Horst

Prof. Dr. Marcelo Jacó Krug

Prof. Dr. Cléo Vilson Altenhofen

Profa. Dra. Cláudia Finger-Kratochvil

Instituição

UFFS Orientadora/Presidente

UFFS Titular

UFRGS Titular

UFFS Suplente

Art. 2° O Exame de Defesa será realizado no dia 15 de fevereiro de 2017,
às 14 horas, no Campus Chapecó, da Universidade Federal da Fronteira
Sul.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor a partir da sua publicação no Boletim
Oficial da UFFS.

Chapecó, 16 de janeiro de 2017.

Pró-